Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RCB

Memorando nº 12/2021 - COPER
Brasília - DF, 05 de abril de 2021.

Ao Senhor Secretário Executivo da CCJC

Assunto: DEVOLUÇÃO DE PROPOSIÇÃO

Senhor Secretário Executivo,

Em razão de recebimento da MSC 112/2021 solicitando o cancelamento

da Urgência  do PLP 16/21, solicito a Vossa Senhoria proceder à devolução deste,

garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações

Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

MARCELO BRANDÃO LAPA

DIRETOR

PLP-16/2021
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
30/03/2021

Em decorrência da apresentação da MSC 112/2021, esclareço que essa proposição passará a tramitar em regime de
prioridade. Às Comissões de Finanças e Tributação (Mérito e Art. 54, RICD) e Constituição e Justiça e de Cidadania (Art.
54 RICD). Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário Regime de Tramitação: Prioridade (Art. 151, II, RICD)

	Senhor Secretário Executivo,